
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2022 12 

 
 
 
 

Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen Automobilindustrie 

(englische Bezeichnung: Automotive Engineering and Management) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
 

vom 18.02.2022 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 sowie Art. 66 
Abs. 1 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte 
Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen 
Automobilindustrie an der Hochschule für angewandte Wissenschaften vom 09.08.2018, 
zuletzt geändert durch Satzung vom 18.08.2021, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 8 Abs. 2 werden nach „Sommersemester 2021“ die Worte „und zum 

Sommersemester 2022“ eingefügt. 
 
2. In § 8 Abs. 3 wird nach Satz 1 folgender neuer Satz 2 eingefügt:  

 
„2Satz 1 gilt für Studierende, die das Studium zum  

 
- Sommersemester 2020 begonnen haben, mit der Maßgabe, dass anstelle des 

Wintersemesters 2020/2021 das Sommersemester 2021 und anstelle des 
Sommersemesters 2021 das Wintersemester 2021/2022 tritt; 
 

- Sommersemester 2021 begonnen haben, mit der Maßgabe, dass anstelle des 
Wintersemesters 2020/2021 das Sommersemester 2022 und anstelle des 
Sommersemesters 2021 das Wintersemester 2022/2023 tritt; 
 

- Sommersemester 2022 begonnen haben, mit der Maßgabe, dass anstelle des 
Wintersemesters 2020/2021 das Sommersemester 2023 und anstelle des 
Sommersemesters 2021 das Wintersemester 2023/2024 tritt. 

 
 
 
 



§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 






	03_AES_AUB
	noreply-Sharp-a115@hm.edu_20220221_092414

